MINISTERIO DE SALUD
INSTITUTO NACIONAL DE SALUD

“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”
Comité de Seleccion
AS N° 042-2023-OPE/INS-1

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y BUENA PRO

En la ciudad de Lima, distrito de Chorrillos, siendo el dia 300CT2023, los miembros del Comité de
Seleccion designados mediante Formato 04 N° 047-2023-OA/INS, de fecha 130CT2023, para la
conduccién del procedimiento de seleccién de la Adjudicacion Simplificada N° 042-2023-OPE/INS-
1 que tiene por objeto la “ADQUISICION DE LA ENZIMA TRANSCRIPTASA RESERVA/TAQ
ADN POLIMERASA EN UN PASO X 500 DETERMINACIONES PARA EL CENTRO NACIONAL
DE SALUD PUBLICA”, se reunieron en la Unidad de Adquisiciones, sito en Av. Defensores del
Morro N° 2268, Distrito de Chorrillos, Departamento y Provincia de Lima; a fin de efectuar lo
siguiente:

El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

ELVIS DAVID MALLCO URIBE - Presidente Titular.
CHARLES JACINTO RAMOS SIFUENTES — Primer Miembro Titular.
LUCIA VALERIA ROJAS ZUNIGA - Segundo Miembro Titular.

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES

El Comité de Seleccion dio inicio, dando a conocer los participantes que se registraron a través
del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE:

Entidad convocante INSTITUTO NACIONAL DE SALUD

s
i

E Nomenclatura AS-SM-42-2023-INS-1

E Nro. de convocatoria i

i Objeto de contratacién Bien .

| Descripcién del objeto ADQUISICION DE LA ENZIMA TRANSCRIPTA SA RESERVA(TAQ A_DN POLIMERASA EN UN PASO X 500
E DETERMINACIONES PARA EL CENTRO NACIONAL DE SALUD PUBLICA

{ Némero de Contratacién OPE/INS-2023-1387

i

Busqueda de participante

Estado de registro Participante f [Seleccione] "

| SO

Proveed 4 i

1 cu: R;c‘" 20100099447 MERCK PERUANA S A 17/10/2023  Valido 17/10/2023 20100000447 (&[] |
|
i Proveedor
12 e 20160056062 BELOMED S.R.L. 17/10/2023  vilide 17/10/2023 20160056062 Q@ [)
| Proveedor . .

3 ic 20501262260 GEN LAB DEL PERU S.A.C. 15/10/2023  Vilido 15/10/2023 20501262260 (&[]
{ Proveedor .
4 euc | 20543075354 BIODIZS.A.C. 19/10/2023  Valido 19/10/2023 20543075354 Qo)
| Proveedor
15 uc | 20562842145 BTS CONSULTORES S.A.C. 24/10/2023  Vélido 24/10/2023 20562842145 (O [
| Proveedor G -
16 o Ruc 20603365080 UMBRELLA GENOMICS COMPANYS.A.C.  22/10/2023  Vilido 22/10/2023 20603365080 (Do [
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2. PRESENTACION DE OFERTAS:

Se procede a verificar la recepcién de las ofertas presentadas con fecha 260CT2023 a través
de la plataforma SEACE, del total de participantes registrados, CUATRO (04). postores
presentaron sus respectivas ofertas de acuerdo al articulo 90° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, de acuerdo al siguiente detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante ¢ INSTITUTO NACIONAL DE SALUD

Nomenclatura : AS-51-42-2023-INS-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Bien

Descripcion del objeto : ADQUISICION DE LA ENZIMA TRANSCRIPTASA RESERVAITAQ ADN POLIMERASA EN UN PASO X 500

DETERMINACIONES PARA EL CENTRO NACIONAL DE SALUD PUBLICA

o i PR R P AT o o T NI o b S ST S 7/‘«»‘ g T b 4530
RUC / Codigo Nombro o Razon Social Focha P i6 Hora P i6 | Forma de prosontacion
T ADQUISICION DE LA ENZIMA TRANSCRIPTASA RESERVA/TAQ ADN POLIMERASA EN UN PASO X 500 DE TERMINACIONES PARA EL CENTRO
NACIONAL DE SALUD PUBLICA

205601262260 | GEN LAB DEL PERU S.A.C. 26/10/2023 16:57:00 Electronico
20543075354 | BIODIZ S.AC. 2611012023 17:07:57 Efectronica
20562842145 | BTS CONSULTORES S.A.C. 26/10/2023 18:02:57 Electronico
20160056062 | BELOMED S.R.L. 26/10/2023 184717 Efectronico

3. ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido, el Comité de Seleccién procedio a verificar la presentaciéon de los documentos de
caracter obligatorio para establecer la ADMISIBILIDAD de las mismas, de acuerdo al numeral
73.2 del articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, quedando
establecido de la siguiente manera:

BTS
GEN LAB DEL BIODIZ S.A.C. | CONSULTORES | BELOMED S.R.L.
PERU S.A.C.
! S.AC.
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certficado de vigencia de poder
del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal
efecto. En caso de persona natural, copia del documento nacional de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
identdad o documento analogo, o del certiicado de vigencia de poder .
otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun

corresponda.

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Reglamento. (Anexo N° 2)

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas

contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo |1l de la presente seccion. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

(Anexo N° 3)

Ficha Técnica del producto (Anexo A) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Certificado de Analisis o certificado de calidad CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Inserto del Producto CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

?BOFE,?) simple del Certiicado de Buenas Practicas de Almacenamiento CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Copia 51m;I>Ie del Certificado de Buenas Practicas de Manufactura CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

(CBPM) vigente

Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO NO NO NO

Promesa d io (Anexo N.2
romesa de consorcio (Anexo N.* §) CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE

El precio de la oferta en SOLES (Anexo N° 6) S/ 80,240.00| s/ 79,640.00 | S/ 58,000.00 | S/ 65,980.00
ESTADO - ETAPA DE ADMISIBILIDAD ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
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a) GEN LAB DEL PERU S.A.C., cumple con la presentacion de la documentacién obligatoria
del capitulo Il 2.2.1.1. En ese sentido, se indica que, la oferta del postor GEN LAB DEL
PERU S.A.C. cumple con lo solicitado en las bases del procedimiento de seleccion; por lo
cual, la oferta obtiene la condicion de ADMITIDA.

b) BIODIZ S.A.C., cumple con la presentacion de la documentacién obligatoria del capitulo ||
2.2.1.1. En ese sentido, se indica que, la oferta del postor BIODIZ S.A.C. cumple con lo
solicitado en las bases del procedimiento de seleccién; por lo cual, la oferta obtiene la
condiciéon de ADMITIDA. '

c) BTS CONSULTORES S.A.C., cumple con la presentacién de la documentacion obligatoria
del capitulo 1l 2.2.1.1. En ese sentido, se indica que, la oferta del postor BTS
CONSULTORES S.A.C. cumple con lo solicitado en las bases del procedimiento de
seleccion; por lo cual, la oferta obtiene la condicion de ADMITIDA.

d) BELOMED S.R.L., cumple con la presentacion de la documentacion obligatoria del capitulo
I 2.2.1.1. En ese sentido, se indica que, la oferta del postor BELOMED S.R.L. cumple con
lo solicitado en las bases del procedimiento de seleccion; por tanto, la oferta obtiene la
condicién de ADMITIDA.

Cabe precisar que de fecha 270CT2023 se solicité apoyo técnico al area usuaria, para que
revisen los aspectos técnicos de la contratacion; en ese sentido, de fecha 270CT2023, el area
usuaria indica que las cuatro (4) ofertas son consideradas como VALIDA.

4. ETAPA DE EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido y en concordancia con lo estipulado en el Capitulo lll) de las bases se procede a
realizar la etapa de EVALUACION DE OFERTAS, de aquellas ofertas que fueron admitidas.

En ese orden de ideas, culminada la etapa de admision de ofertas, se procedié a dar inicio a la
etapa de evaluacioén de ofertas, de acuerdo al literal a), numeral 74.2 del articulo 74° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; quedando establecido el mismo de la
siguiente manera:

ADQUISICION DE LA ENZIMA TRANSCRIPTASA RESERVA/TAQ ADN POLIMERASA EN UN PASO X
500 DETERMINACIONES PARA EL CENTRO NACIONAL DE SALUD PUBLICA

FACTORES DE EVALUACION (5%)

CONDICION

PRECIO PUNTAJE DE
POSTOR (Puntaje méximo 100pts) | o RO Y | ToTAL 'P?:ELA:ISE

untaje maximo pts) PEQUERNA

OFERTA PUNTAJE | EMPRESA
/| BTS CONSULTORESS.A.C.|S/ 5800000 100.00 5.00 105.00 1
A/ | seLomep AL s/ 6598000 87.91 0.00 87.91 2
BIODIZ S.A.C. S/ 7964000 72.83 0.00 7283 | 3
GEN LAB DELPERU S.A.C.|S/ 80,240.00| 7228 0.00 72.28 4°
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5. ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS:

De acuerdo al cuadro del numeral precedente, el Comité de Seleccién indica que, culminada la
etapa de evaluacién de ofertas, y teniendo los resultados de acuerdo al Orden de Prelacion, se
debe continuar con la etapa de calificacion de ofertas; por lo cual, de acuerdo al articulo 75° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, la calificacidn se establece de la siguiente

manera:

POSTOR 1

POSTOR 2

POSTOR 3

POSTOR 4

REQUISITOS DE CALIFICACION

BTS CONSULTORES
S.A.C.

BELOMED S.R.L,

BIODIZS.A.C,

GEN LAB DEL PERU
S.A.C.

CUMPLE/ NO CUMPLE

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE/ NO CUMPLE

CUMPLE / NO CUMPLE

HABILITACION

Copia simple de Constancia de Registo de Establecimienbs Farmacéutco o

ion de izacion Sanitria de F emifda por la Direccion
general de medicamenbs, Insumos y Drogas — DIGEMID, COMO Autoridad
Nacional de Producios Farmacéufcos, Disposifvos Médicos y productos Sanitarios
~ ANM o por la Aubridad Regional de Medicamenios — ARM del Ministerio de salud
~ MINSA, segin corresponda, de acuerdo a lo establecido en el artculo 17° del
D.8. N* 014-2011-SA y su primera disposicion complementaria transitoria.

En el caso que el imi 8 i ;] y
drogueria) cuente solo con Constancia de Registro de Estblecimienbs
Farmacéufco, debe presentar una Declaracion Jurada emitida por el representanie
legal del establecimiento farmacéufco, que declare que ha cumplido con presentar
su solicitid de autorizacion sanitaria de funcionamienb en el caso que la ANM o
ARS haya defnido el cronograma respectvo y que a la fecha de presentacion de la
propuesta Ecnica no fene opinion desfavorable de la ANM o ARS respecb de su
solicitud, seglin corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

|convocabria, durants los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de

El posior debe acrediar un monb facurado acumulado equivalente a S/
120,000.00 (Ciento Veinte Mil con 00/100 Soles),, por la venta de bienes iguales o
simiares al objeb de la convocaoria, duran'e los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segiin corresponda.

En el caso de posbres que declaren en el Anexo N* 1 lener la condicion de micro
Y pequefia empresa, se acredia una experiencia de S/ 15,000.00 (Quince Mi con
00/100 Soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la

ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del

P de pago, segiin En el caso de ios, bdos los
integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.
Se consideran bienes simiares a los siguientes: TODO TIPO DE REACTIVOS DE
BIOLOGIA MOLECULAR.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Al respecto, de la calificacion de ofertas, se desprende la siguiente informacion:

e Del requisito de calificacion HABILITACION, se verifica que los postores presentaron lo
solicitado en las Bases Integradas, Con respecto a lo solicitado, los cuatro (04) postores
cumplen con acreditar lo requerido en las bases integradas; dichas ofertas se consideras
como CALIFICADAS.

e Del requisito de calificacion EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, se
observa que los cuatro (04) postores cumplen con acreditar lo requerido en las bases
integradas; dichas ofertas se consideran como CALIFICADAS.

Por consiguiente, el Comité de Seleccion, ratifica lo resuelto en la Admisibilidad, Evaluacién y
Calificacion concluyendo que es procedente otorgar la BUENA PRO del procedimiento de
seleccion, ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 042-2023-OPE/INS-1ra Convocatoria para la
contratacién de la “ADQUISICION DE LA ENZIMA TRANSCRIPTASA RESERVA/TAQ ADN
POLIMERASA EN UN PASO X 500 DETERMINACIONES PARA EL CENTRO NACIONAL DE

4
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SALUD PUBLICA”, al postor BTS CONSULTORES S.A.C. al haber cumplido estrictamente con la
presentacion de los requisitos establecidos en las bases integradas y los procedimientos
establecidos bajo el amparo de la Ley N° 30225 — Ley de Contrataciones del Estado y su
Reglamento, y obtener el precio mas bajo, ocupando el primer lugar en orden de prelacion.

. ACTO DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
Considerando los resultados obtenidos, se procede al ACTO DE OTORGAMIENTO DE BUENA
PRO, al postor BTS CONSULTORES S.A.C. por el importe de S/ 58,000.00 (Cincuenta y Ocho
Mil con 00/100 soles) el mismo que incluye todos los impuestos y otros costos de acuerdo ala
legislacion vigente.

. ACUERDO

Publicar y notificar la Admision, registro de puntaje, y otorgamiento de la BUENA PRO a través del
SEACE de |Ia ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 042-2023-OPE/INS - PRIMERA
CONVOCATORIA para la contratacién de la “ADQUISICION DE LA ENZIMA TRANSCRIPTASA
RESERVA/TAQ ADN POLIMERASA EN UN PASO X 500 DETERMINACIONES PARA EL
CENTRO NACIONAL DE SALUD PUBLICA”, concluida la reunién y al no existir ninguna
observacién a la calificacion respectiva se da por cerrada la presente acta, para el efecto, en acto
de fe y en sefial de absoluta y plena conformidad, el Comité de Seleccién; firma por UNANIMIDAD
el presente documento, siendo el dia 300CT2023, en el distrito de Chorrillos.

)%

ELVIS\I_A_\ILDMALLCO URIBE
Presidente Titular

Y
) T by, 2 ,
CH?XR@ES JACINTO RAMOS SIFUENTES LUCIA VALERIA/ROJAS ZUNIGA
Primer Miembro Titular Segundo Miembro Titular -



